Tabela de Preços 2021
TB
 U
PL
.0
01
.0

Tabela de Preços Solar Térmico • 20216 www.uplive.com.pt
Os preços e especificações incluídos neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio. Os valores apresentados são válidos em Portugal Continental e acresce IVA à taxa legal em vigor.
SOLAR TÉRMICO
REF. MODELO Nº
COLETOR
ÁREA COLETOR
(m²)
VOLUME
(L)
DIMENSÕES DEPÓSITOS
(mm)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
SIRIUS
209572 UTS-150D2.10SR 1 2,1 150 585x1025  1 405,00 €
209574 UTS-200D2.40SR 1 2,4 200 585x1285  1 580,00 €
209575 UTS-300D4.20SR 2 2,1 300 695x1430  2 140,00 €
SPICA
246603 UTS-150D2.00SP 1 2,00 150 500x1300  1 205,00 €
197276 UTS-200D2.53SP 1 2,53 200 580x1320  1 320,00 €
197278 UTS-300D4.00SP 2 4,00 300 580x2050  1 850,00 €
SYRMA SPB
236095 UTS-200D2.40SY 1 2,4 200 600x1200  1 495,00 €
SYRMA
236093 UTS-200D2.60SY 1 2,60 200 650x1400  1 275,00 €
236094 UTS-300D4.20SY 2 2,09 300 750x1700  1 780,00 €
Sistemas Termossifão
SPICA SPB
246038 UTS-150D2.00SPB 1 2,00 150 500x1300  1 235,00 €
246039 UTS-200D2.53SPB 1 2,53 200 580x1320   1 350,00 €
246040 UTS-300D4.00SPB 2 4,00 300 580x2050   1 880,00 €
Depósitos Termossifão
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)
VOLUME
PERMUTADOR
(L)
DIMENSÕES
(mm)
PESO
(Kg)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
SPICA
200928 UDV-150DH/012 150 11,2 500x1300 64 680,00 €
198722 UDV-200DH/012 200 12,1 580x1320 70 770,00 €
200929 UDV-300DH/012 300 23,0 580x2050 110 1 010,00 €
7Tabela de Preços Solar Térmico • 2021www.uplive.com.pt
SOLAR TÉRMICO
Os preços e especificações incluídos neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio. Os valores apresentados são válidos em Portugal Continental e acresce IVA à taxa legal em vigor.
SIRIUS
211405 UDV-150DH/CHR 150 6 585x985 75 700,00 €
211406 UDV-200DH/CHR 200 10 585x1285 93 800,00 €
211407 UDV-300DH/CHR 300 13 695x1430 130 1 090,00 €
SPICA
239434 UFS-200M2.58SP 1 2,58 200 1 550x1430 1 990,00 €
239435 UFS-200B2.58SP 1 2,58 200 2 550x1430 2 110,00 €
239436 UFS-300M4.1SP 2 2,05 300 1 650x1490 2 410,00 €
239437 UFS-300B4.1SP 2 2,05 300 2 650x1490 2 510,00 €
239438 UFS-500B6.15SP 3 2,05 500 2 750x1760 3 260,00 €
239439 UFS-800B10.3SP 4 2,58 800 2 950x2160 4 570,00 €
239440 UFS-1000B12.9SP 5 2,58 1000 2 1050x2220 5 340,00 €
REF. MODELO Nº
COLETOR
ÁREA COLETOR
(m²)
VOLUME
(L)
Nº Serpentinas DIMENSÕES DEPÓSITOS
(mm)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
Sistemas Circulação Forçada
SIRIUS
239427 UFS-200M2.4SR 1 2,4 200 1 550x1430 2 270,00 €
239428 UFS-200B2.4SR 1 2,4 200 2 550x1430 2 390,00 €
239429 UFS-300M4.2SR 2 2,1 300 1 650x1490 2 830,00 €
239430 UFS-300B4.2SR 2 2,1 300 2 650x1490 2 940,00 €
239431 UFS-500B6.3SR 3 2,1 500 2 750x1760 3 800,00 €
239432 UFS-800B9.6SR 4 2,4 800 2 950x2160 5 330,00 €
239433 UFS-1000B12SR 5 2,4 1000 2 1050x2220 6 260,00 €
SPICA para Bombas de Calor
239504 UFS-300BXL4.1SP 2 2,05 300 2 650x1490 2 910,00 €
239506 UFS-500BXL6.15SP 3 2,05 500 2 750x1790 3 850,00 €
SIRIUS para Bombas de Calor
239503 UFS-300BXL4.2SR 2 2,1 300 2 650x1490 3 260,00 €
239505 UFS-500BXL6.3SR 3 2,1 500 2 750x1790 4 270,00 €
Depósitos Termossifão
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)

237238 UDP-1000BV/COR 1038 2 1050x2220 272 2 120,00 €
DEPÓSITOS para Bombas de Calor
237239 UDP-300BXLV/COR 291 2 650x1490 83 1 330,00 €
237240 UDP-500BXLV/COR 498 2 750x1790 134 1 810,00 €
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)
NRº SERPENTINA DIMENSÕES
(mm)
PESO
(Kg)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
Coletores Solares
240885 UCS-2.10VSR 1090x1900 Seletivo 2,1 1,87
DN22
31
176 79,7% 3,689 0,012
510,00 €
240886 UCS-2.40VSR 1090x2190 Seletivo 2,4 2,16 35 560,00 €
240887 UCS-2.80VSR 1275x2190 Seletivo 2,8 2,58 41 640,00 €
240938 UCS-2.10HSR 1900x1090 Seletivo 2,1 1,87
DN22
31
176 72,2% 3,39 0,014
570,00 €
240939 UCS-2.40HSR 2190x1090 Seletivo 2,4 2,16 35 620,00 €
240940 UCS-2.80HSR 2190x1275 Seletivo 2,8 2,58 41 740,00 €
200375 UCS-2.05VSP 1017x2017 Seletivo 2,05 1,77
DN22
37
184 77,0% 3,42 0,022
360,00 €
200933 UCS-2.58VSP 1277x2017 Seletivo 2,58 2,27 47 410,00 €
REF. MODELO DIMENSÕES
(LxA)
(mm)
TIPO ÁREA